Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №20 с.Линево-Озеро

Приказ

 10 февраля 2023г.                                                                        № 9-А

О переходе на обновленный

ФГОС СОО с 1 сентября 2023 года

На основании приказов Министерства просвещения Российской

Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО»,

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.05.2012 года № 413, решений педагогического совета школы

(протокол № 3 от 15.12.2022 года) с целью поэтапного введения обновленного

федерального государственного образовательного стандарта среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный

стандарт среднего общего образования в 10 классах МБОУ СОШ №20

с.Линево-Озеро с 01.09.2023 года.

2. Утвердить Дорожную карту по внедрению обновленного ФГОС СОО

(приложение к приказу).

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению обновленного ФГОС

СОО: председатель: Дементьева Е.С., заместитель директора по УВР;

члены комиссии: Калашникова А.Н., заместитель директора по ВР;

Белоплотова Н.В., учитель математики; Фалькова О.Г., учитель

русского языка и литературы; Шептякова Н.Ф., руководитель МО

учителей истории и обществознания;

4. Заместителям директора по УВР, ВР Дементьевой Е.С. и

Калашниковой А.Н. обеспечить условия введения обновленных ФГОС

СОО.

5. Педагогическим работникам, осуществляющим деятельность с

обучающимися 10-11 классов:

5.1. начать подготовку рабочих программ, соответствующие требованиям

обновленных ФГОС СОО и локальному акту школы;

5.2. неукоснительно соблюдать требования по созданию условий для

реализации обновленных ФГОС СОО.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Михайлова Е.И.

		2023-11-08T12:37:50+0900
	с. Линeво Озеро
	Михайлова Екатерина Ивановна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью